Дело № 5-397/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 апреля 2022 года                                                                                        с.Дубъязы,
                                                                                                       Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №2 по Высокогорскому судебному району Республики Татарстан Шарипов Р.Ш., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 6.11 КоАП РФ в отношении Крапивиной ………………….,

У С Т А Н О В И Л:

14 февраля 2022 года в 16 часов 35 минут на автодороге М7 Москва – Уфа,              802 км Крапивина Я.В. занималась оказанием интимных услуг мужчинам за деньги, т.е. проституцией.

В судебное заседание Крапивина Я.В. не явилась, ходатайствовала о рассмотрении дела без ее участия.

Вина Крапивиной Я.В. подтверждается ее письменными объяснениями, протоколом об административном правонарушении №2200419 от 14 февраля 2022 года; письменными объяснениями Крапивиной Я.В.
Своими действиями Крапивина Я.В. совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.6.11 КоАП РФ – занятие проституцией.

При  назначении административного наказания Крапивиной Я.В. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, которая не трудоустроена, ранее привлеклась к административной ответственности
Обстоятельств, отягчающих или смягчающих административную ответственность Крапивиной Я.В., судом не установлено.

Исходя из вышеизложенного, мировой судья считает возможным назначить Крапивиной Я.В. административное наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

признать Крапивину …………………….. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.11 КоАП  РФ, и назначить ей административное наказание в виде административного  штрафа в размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: получатель штрафа – Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН получателя – 1654003139, КПП получателя – 165501001, счет – 03100643000000011100, Отделение НБ Республика Татарстан, БИК – 019205400, кор. счет – 40102810445370000079, ОКТМО – 92701000001, КБК – 73111601203019000140, УИН – 0318690900000000027912460, административный штраф по ст. 6.11 КоАП РФ, по постановлению мирового судьи № 5-397/2022, телефон 88436521962, по протоколу ОМВД России по Высокогорскому району №2200419 от 14 февраля 2022 года.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что согласно частям 1 и 5 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Квитанцию об оплате назначенного судом штрафа представить в канцелярию судебного участка №2 по Высокогорскому судебному району Республики Татарстан по адресу: 422720 Республика Татарстан, Высокогорский район,                    с. Дубъязы, ул.Ленина, д.28.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.

Согласно ч.1 ст.20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения  в Высокогорский районный суд РТ через мирового судью.

Мировой судья:        подпись

Копия верна. Мировой судья                                                              Р.Ш. Шарипов